

Aanbesteding: Dienstkleding
Aanbestedende Dienst: Erasmus MC
Referentie: -

Toelichting:

Bijbehorende documenten:

- Bijlage 2 Programma van Eisen en wensen versie 0.2
- Aangepaste planning versie 0.2
- Bijlage 15 Referentieverklaringen

Ref.nr. **Onderwerp:**
20 A-move

Vraag:

Gezien de uitvraag van het doek comfortabel en beweeglijk moet zijn, is het dan nog nodig om de kleding van de A-move te voorzien?

Antwoord:

Als de flexibiliteit van de stof vergelijkbaar is met de A-move is dit niet nodig. Indien gebruik gemaakt wordt van A-move dient deze 100% recyclebaar te zijn.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 Testresultaten

Vraag:

Hoe hoog moeten de score's zijn van de testresultaten van doek, garen, treksterkte, e.d.?

Antwoord:

De minimale eisen zijn (zie tevens vraag 22):

- pilling resistance: 4-5 (zie PVE 2.6)
- tear strength: 20N (warp) en 15N (weft)
- abrasion resistance: >18.000 cycles
- tensile strength: 600N (warp) / 450N (weft)
- slippage resistance: 120daN 6mm

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
NEN-ISO normeringen

Vraag:

In het Programma van eisen worden 12 NEN-ISO normeringen genoemd. Zoals tijdens de schouw aangegeven, is alleen de testmethode aangegeven en niet de minimale eis per norm. Dit is wel van belang om een kwalitatief goed pakket aan te kunnen bieden. Kunnen jullie per norm de minimale eisen vermelden?

Antwoord:

De minimale eisen zijn:

- pilling resistance: 4-5 (zie PVE 2.6)
- tear strength: 20N (warp) en 15N (weft)
- abrasion resistance: >18.000 cycles
- tensile strength: 600N (warp) / 450N (weft)
- slippage resistance: 120daN 6mm

Percelen: P1 Dienstkleding

Beantwoord op: 17 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestelmomenten

Vraag:

In de aanbesteding staan indicatieve aantallen die per jaar worden besteld. Zijn er vaste bestelrondes? En zijn er ook minimale afnames per artikel afgesproken?

Antwoord:

Ieder kwartaal ontvangt het Erasmus MC een insteekadvies van de wasserij en plaatst op basis van dit insteekadvies een bestelling bij de leverancier. Daarnaast zijn er tussentijds bestellingen (hardlopers), die in principe vanuit de safety stock geleverd kunnen worden of bestellingen inzake maatwerk. Er zijn geen afspraken over minimale afnames per artikel.

Percelen: P1 Dienstkleding

Beantwoord op: 17 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Safety stock

Vraag:

In de aanbesteding staat vermeld dat er door de leverancier een safety stock wordt aangehouden. Hoe groot is deze safety stock? Zijn er momenteel afspraken over een afnameverplichting van deze safety stock?

Antwoord:

In het PVE (art. 5.10) is aangegeven dat leverancier zorgt voor het aanleggen van een safety stock en dat de aantallen en de producten in overleg met het Erasmus MC worden bepaald. Gedurende de looptijd van het contract wordt de safety stock geëvalueerd en indien nodig bijgesteld. Zoals bij vraag 23 aangegeven worden er tussentijdse bestellingen vanuit de safety stock geleverd. Er is geen afnameverplichting. Aan het einde van het contract wordt de restwaarde van de safety stock bij het Erasmus MC in rekening gebracht. De safety stock wordt dan overgedragen aan het Erasmus MC.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Mesh panelen

Vraag:

Moet de mesh stof die gebruikt wordt voor de rekbare panelen ook worden geproduceerd van 100% gerecycled polyester?

Antwoord:

Ja, in verband met het recyclen van de dienstkleding bij einde levensduur, dienen deze mesh panelen ook uit 100% gerecycled polyester/katoen (conform PVE 2.3) te bestaan. Zie tevens vraag 20.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage 15 - referentieverklaringen

Vraag:

Wij missen in de aanbesteding bijlage 15 - referentieverklaringen. Kunt u deze nog sturen?

Antwoord:

Deze is nu toegevoegd.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
PvE vraag 2.9 - overstap naar RFID UHF microchips

Vraag:

In de NvI staat vermeld dat de overstap inbegrepen dient te zijn in de totaalprijs. Betekent dit dat de dan liggende safety stock ook voorzien moet worden van deze chip?

Antwoord:

Door de leverancier wordt een nieuwe safety stock aangelegd voorzien van de huidige RFID chip en/of met de RFID UHF chip. Welke chip ingezet dient te worden is afhankelijk van het moment waarop de aanpassing van de software van de kledinginnamautomaat (KIA) plaats vindt. Tijdens de implementatie wordt afgestemd welke chip ingezet dient te worden: huidige RFID chip en/of RFID UHF chip. Indien een nieuw in te zetten kledingstuk voorzien dient te worden van zowel de RFID chip als de RFID UHF chip, is het niet toegestaan hier een meerprijs voor in rekening te brengen. Het Erasmus MC is voornemens een software aanpassing uit te voeren op de KIA's, zodat deze de RFID UHF chips kunnen uitlezen en dit de nieuwe standaard wordt.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Hoofdstuk 7 - Proof of concept

Vraag:

De doorlooptijd voor proof of concept is met 6 weken verlengd (ref.nr.1 in NvI). Hiervoor is ook de licht blauwe stof nodig, die niet standaard verkrijgbaar is. Kan er alleen voor de proof of concept een kleur gebruikt wordt die hier dicht tegen aanleunt?

Antwoord:

Nee dit is niet akkoord, aangezien de kleurechtheid tijdens de proof of concept wordt getest.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Hoofdstuk 3.5 - Maatvoering jassen

Vraag:

Het aanpassen van mouwlengte in jassen met lange mouw is mogelijk, al lijkt ons de lengte van +10/-10/+15 cm ons veel te veel. Is dit wel correct. De jassen de ruglengte aanpasbaar maken naar +10/-10/+15 cm gaat ten koste van de pasvorm. Hoe ziet u zich dat voor?

Wij nemen aan dat u met "aanpasbaar" bedoelt aanpasbaar door de drager?

Antwoord:

PVE 2.18 wordt aangepast. De lengte van de verschillende type jassen (jas korte en jas lange mouw) zijn verkrijgbaar in een aantal lengtematen. Bij de jas lange mouw is het ook mogelijk om een aantal verschillende lengtematen van de lange mouw te leveren. Naast de standaard lengte is de lengte van de jas te leveren in +10/-10 cm en de lengte van de lange mouw ook in +10 /-10 cm.

De lengte van de mouwen is niet aanpasbaar door de drager. Dit betreft enkel de broeken, zoals in PVE 2.17 opgenomen.

Indien sprake is van het aanpassen van de ruglengte zal de pasvorm in verhouding moeten zijn en ook aangepast moeten worden.

Bijlage 2 Programma van Eisen en Wensen is aangepast. Zie versie 0.2 + de aangepaste planning versie 0.2.

Percelen:

P1 Dienstkleding

Beantwoord op:

17 aug. 2023

Label:

Inhoud